indulget omnia. Postridie Martinus communionem iniit, satius existimans ad

horam cederé quam his non consulere quorum cervicibus gladius inminebat.

Verumtamen ne summa vi Episcopis nitentibus, ut communionem illam

subscriptione firmare, extorqueri non poterit. Póstera die se inde proripiens,

cum revertens in via moestus ingemisceret, se vel ad horam noxivae com-

munioni fuisse permixtum, haud longe a vico cui nomen est Audethona,

qua vastas solitudines silvarum ille subsedit. Astitit ei repente ángelus:

Mérito, Martine, compungeris, sed aliter cxire ncquisti. Repara virtutem, re-

sume consíantiam, ne jam non periculum gloriac sed salutis incurreris. Ita-

que ab ¡lio tempore satis cavit, cum illa Ithacianae partis communione

misceri. Caeterum cum quosdam ex energumenis tardius quam solebat et

gratia minore curaret, subinde cum nobis lachrymis fatebatur se propter

communionis illius malum.... detrimentum sentiré virtutis. Sexdecim postea

vixit annos, nullam Synodum adiit, ab ómnibus Episcoporum conventibus

se removit» '.

«Prologus dialogi S. Hieronymi adversus Pelagianos. { Columnas Sg-i,

7 94, tomo II, ed. de Verona, por Vallarsi.) Ut praeteream Manichacum, Pris-

1 Diálogo 3." De vita D. Martini, par. XV, pág. 'iüg y sigs. del tomo y colección citados.
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I

cillianiim, Evagrium, Iberitam, Jovinianum et totius pene Syriae haereticos,

quos sermone s,enú\'). Massalianos, graece Olixitas vocant, quorum omnium
ista sentenria est, posse ad perfectionem et non dicam ad similitudinem sed

aequalitatem Dei, humanam virtutem etscientiam pervenire: ita ut asserant

se ne cogitatione quidem et ignorantia, quum ad consummationis culmen
ascenderint, posse peccare?»

San Jerónimo, De viris illustribus. — «Cap. 121. Priscillianus, Abilae

Episcopus, qui factione Hydacii et Ithacii Treveris a Máximo Tyranno caesus

est, edidit multa opuscula, de quibus ad nos aliqua pervenerunt. Hic usque

hodie a nonnullis, Gnosticae id est Basilidae et Marci, de quibus Iraeneus

scripsit, haereseos accusatur, defendentibus alus non ita eum sensisse ut ar-

guitur.

»Cap. 123. Latronianus provinciae Hispaníae, valde eruditusetin métri-

co opere veteribus comparandus, caesus est et ipse Treveris cum Priscilliano,

Felicissimo, Juliano, Euchrocia, ejusdem factionis auctoribus. Extant ejus

ingenii opera, diversis metris edita.

»Cap. 123. Tiberianus Baeticus scripsit pro suspicione qua cum Priscil-

liano accusabatur haereseos, apologeticum tumenti compositoque sermone,